РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2023 г.                                      № 25
Об утверждении мероприятий по охране

окружающей среды  на территории

Большевистского сельского поселения

       Еланского муниципального района

       Волгоградской области на 2023год

      Руководствуясь постановлением Волгоградской областной Думы от 31 марта 2023 года №12-26/1041 «О рекомендациях «парламентского часа» на тему «О сохранении и использовании водных объектов на территории Волгоградской области», Уставом Большевистского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на территории Большевистского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской  области на 2023 год (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большевистского сельского  поселения.

Глава Большевистского

сельского поселения                    _____________  С.Ю. Скуратова
Приложение №1  к постановлению Администрации Большевистского сельского поселения от   14 апреля 2023 года № 25

План мероприятий по охране окружающей среды  на территории Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в 2023 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Финансирование

	1.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, через информационные стенды по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Систематически в течение года
	Администрация

	2.
	Проведение   субботников,   традиционных   месячников
по уборке территорий поселений.
	Май, октябрь
	Администрация

	3.
	Проведение   акции "Вода России" по очистке от мусора берегов реки Бузулук
	Июль-сентябрь
	Администрация, граждане поселения

	4.
	Разбивка газонов, клумб, цветников  в парке поселения придомовых территориях.
	Апрель-июнь
	Администрация

	5.
	Покос травы в парке, на территории поселения
	Июнь-август
	Администрация

	6.
	Уборка мусора на территории общественного кладбища
	Май- октябрь
	Администрация

	7.
	Распространение  социально-экологических памяток на территории поселения
	2 квартал
	Администрация

	8.
	Уборка  памятника, прилегающей территории памятника   погибшим воинам ВОВ
	Систематически в течении года
	Администрация

	9.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о важности бережного отношения к водным ресурсам
	Апрель-июнь
	Администрация, библиотека, директор ДК